
1 
 

Smlouva o službách v oblasti PR a komunikace 
 

kterou na základě ustanovení dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, uzavřely níže uvedeného roku, měsíce a dne smluvní strany 
 
I.  
Smluvní strany 
 
OZO Ostrava s.r.o. 
Sídlo:  Frýdecká 680/444, Ostrava, PSČ 719 00 
IČ: 62300920 
DIČ: CZ62300920 
Zastoupena: Ing.Karlem Beldou, jednatelem společnosti   
zapsaná v OR u KS v Ostravě, sp.zn. C/12647 
Bankovní spojení: KB Ostrava, 3504540207/0100 
Kontaktní osoba: Mgr. Vladimíra Karasová, karasova@ozoostrava.cz, 596 251 341, 
602 183 374 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Lenka Gulašiová  
Bydliště: Jubilejní 28, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
IČ: 73102156  
DIČ: CZ6654050348  
Bankovní spojení: 1923118028/5500  
Kontakt: gulasiova.lenka@gmail.com,  596 112 417, 605 218 758 
  
(dále jen "zhotovitel") 
 
 
II. 
Předmět smlouvy 
 
2.1. 
Předmětem plnění je závazek zhotovitele poskytovat pro objednatele, v rozsahu a za 
podmínek v této smlouvě uvedených, služby v oblasti „public relations“ a komunikace v 
rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 
 
2.2.  
Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zajistit a realizovat plnění dle této smlouvy na území 
statutárního města Ostravy na své náklady, v souladu s platnou právní úpravou, touto 
smlouvou a dle objednatelem dodaných podkladů. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli 
v dohodnuté formě a termínu a nechat jím schválit návrhy na realizaci předmětu plnění.  
 
 

mailto:karasova@ozoostrava.cz


2 
 

 
III. 
Cena za služby a způsob její úhrady 
 
3.1.  
Cena za služby zhotovitele rozepsané v příloze č. 1 je stanovena dohodou smluvních stran na 
12.000 Kč + DPH měsíčně), přičemž v prvním měsíci smluvního vztahu vzhledem k nutnosti 
načerpat informace o činnosti objednatele bude cena zvýšena o 1.000 Kč na 13.000 Kč + DPH. 
Celková cena za práce během celého smluvního období je stanovena na 85.000,- Kč + DPH 
(slovy osmdesát pět tisíc korun českých). 
 
3.2.  
Zhotovitel bude fakturovat za provedené služby vždy k poslednímu dni v měsíci. Přílohou 
faktury – daňového dokladu bude výkaz práce provedené zhotovitelem v daném měsíci. 
Splatnost daňového dokladu - faktury je 15 dnů od data vystavení. Faktura musí mít náležitosti 
dle §  435 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a náležitosti daňového 
dokladu dle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 
 
3.3. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke každému poslednímu dni v měsíci. Daňový 
doklad bude mít všechny náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění. 
 
 
IV. 
Doba platnosti smlouvy a její ukončení  
 
4.1. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16. října 2017 do 30. dubna 2018. 
 
4.2. 
Smlouva může být před dobou stanovenou v bodě 4.1. ukončena: 

a) Dohodou obou smluvních stran, a to i po doručení výpovědi kterékoliv ze stran.  
b) Výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 30 dnů od 

doručení písemné výpovědi.  
c) Výpovědí ze strany zhotovitele s výpovědní lhůtou 30 dnů. 

Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. V takovém případě je objednatel povinen uhradit zhotoviteli odměnu za činnost, 
kterou zhotovitel provedl do dne uplynutí výpovědní doby. 
 
 
V. 
Povinnosti smluvních stran 
 
5.1. 
Zhotovitel je povinen postupovat při zajišťování předmětu plnění této smlouvy s náležitou 
odbornou péčí, podle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy. 



3 
 

Zhotovitel je povinen všechny kroky, které hodlá při plnění předmětu smlouvy učinit, 
konzultovat předem s objednatelem. Kontaktní osobou objednatele je Mgr. Vladimíra 
Karasová. 
 
5.2.  
Zhotovitel je povinen oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění svých 
povinností a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.  
 
5.3. 
Objednatel je povinen včas a s dostatečným předstihem předat zhotoviteli materiály a 
informace, které jsou nutné k plnění předmětu dle této smlouvy.  
 
5.4. 
Obě strany se dohodly, že e-mailové zprávy uznávají za plnohodnotné písemné doklady. 
 
 
VI. 
Důvěrnost informací a mlčenlivost 
 
6.1. 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat v přísné tajnosti a bez předchozího souhlasu objednatele 
nesdělit jakékoli informace, údaje a znalosti získané při plnění povinností dle této smlouvy 
nebo jiné pro objednatele významné skutečnosti, ke kterým měl u objednatele přístup nebo 
se s nimi seznámil při realizaci předmětu plnění, a které tvoří předmět obchodního tajemství 
(dále též jen „informace a skutečnosti“), žádné třetí osobě. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
ohledně všech těchto informací a skutečností trvá i po ukončení tohoto smluvního vztahu. 
 
6.2. 
Zhotovitel se zavazuje využívat informace a skutečnosti výhradně pro účely související 
s plněním závazků dle této smlouvy. Zhotovitel nesmí výše uvedené informace a skutečnosti 
použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to ani po skončení platnosti této smlouvy. 
 
6.3. 
Zhotovitel je oprávněn sdělit konkrétní informaci a skutečnosti související s předmětem plnění 
dle této smlouvy výhradně na základě písemného souhlasu objednatele. 
 
 
VII. 
Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 
 
7.1. 
Nastanou-li některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, zavazuje se 
tato dané skutečnosti ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že rozpory evidentně vzniklé při realizaci této smlouvy budou řešit 
dohodou a v souladu s právními předpisy. V případě nevyřešení těchto sporů mimosoudní 



4 
 

cestou, je každá ze smluvních stran oprávněna podat žalobní návrh u soudu věcně a místně 
příslušného dle občanského soudního řádu v platném znění. 
 
7.2. 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí podle příslušných ustanovení 
Zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 
 
7.3. 
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy se mohou provádět pouze se souhlasem obou 
smluvních stran, a to písemně, formou dodatku opatřeného pořadovým číslem a datem. 
 
7.4. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis. 

 
7.5. 
Objednatel a zhotovitel výslovně prohlašují a podpisem připojeným na závěr smlouvy 
potvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření této smlouvy, 
že si smlouvu řádně a pozorně přečetli, porozuměli jejímu obsahu a že tato smlouva je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle. 
 
 
 
V Ostravě dne 16. října 2017                                       
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….      ………………………………  
objednatel      zhotovitel 
Ing. Karel Belda         Lenka Gulašiová 
OZO Ostrava s.r.o.   



5 
 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o službách v oblasti PR a komunikace, 
kterou uzavřely smluvní strany OZO Ostrava s.r.o. a Lenka Gulašiová dne 16. 10. 2017 
 
Předmět činnosti zhotovitele:  

• návrh, výroba a redakce textových materiálů o nakládání s odpady 

v Ostravě a jejích jednotlivých městských obvodech  

• zveřejňování témat spojených s nakládáním s odpady v tištěných 

zpravodajích městských obvodů a statutárního města Ostravy 

• zveřejňování témat spojených s nakládáním s odpady na 

internetových portálech městských obvodů a statutárního města 

Ostravy 

• zveřejňování témat spojených s nakládáním s komunálními odpady 

v hromadných sdělovacích prostředcích, zejména zpravodajských 

médiích a internetových portálech 

Rozsah činnosti zhotovitele:  

• celkem 26 tiskových zpráv a zajištění jejich distribuce do médií   

• pořízení fotodokumentace nebo jiného obrazového ilustračního 

materiálu - pro každou tiskovou zprávu minimálně 1 ks 

• z celkového počtu 26 zpráv minimálně 1 tisková zpráva na téma 

nakládání s odpady z každého městského obvodu do konce 

smluvního období (celkem 23 tiskových zpráv) 

• z celkového počtu 26 zpráv minimálně 3 bilanční tiskové zprávy do 

konce smluvního období o celkovém stavu systému nakládání 

s komunálními odpady v Ostravě nebo o novinkách do tohoto 

systému zaváděných 

• minimálně 1x měsíčně osobní konzultace pověřených osob 

objednatele a zhotovitele v místě sídla objednatele 

• doložení publikování vytvořených zpráv v médiích formou 

částečného měsíčního monitoringu 

 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….      ………………………………  
objednatel      zhotovitel 
Ing. Karel Belda         Lenka Gulašiová 
OZO Ostrava s.r.o.   
 


